
 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                 Н.В.Русакова 

 

13.04.2021  № 14   

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2021 № 618       

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего 
предпринимательства на создание собственного дела    

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Администрация Старорусского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на 

создание собственного дела, утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 06.10.2010  

№ 862 (далее  Порядок), следующие изменения: 

1.1.Изложить абзац 1 пункта 9 Порядка в редакции:  



«9.Для получения субсидии начинающий СМП представляет в комитет инвестиционного и цифрового развития 

Администрации муниципального района (далее  комитет) следующий пакет документов:…»; 

1.2.Заменить в пунктах 10, 15 Порядка слова «Экономический комитет…» на «Комитет…»; 

1.3.Исключить пункт 13 Порядка; 

1.4.Заменить в пункте 23 слова «…экономического комитета…» на «…комитета…»; 

1.5.Заменить в приложении № 1 к Порядку слова «…экономический комитет.» на «…комитет инвестиционного 

и цифрового развития Администрации муниципального района.»; 

1.6.Заменить в подпункте 1.2.5. приложения № 2 к Порядку слова «…комитет по инвестиционному развитию 

Администрации муниципального района (далее  комитет по инвестиционному развитию)…» на «…комитет инвести-

ционного и цифрового развития Администрации муниципального района (далее  комитет)…»; 

1.7.Заменить в подпунктах 1.2.6., 2.1.1., 2.1.3., 2.1.6. -2.1.7. приложения № 2 к Порядку слова «…комитета по 

инвестиционному развитию…» на «…комитета…» в соответствующем падеже. 

2.Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства о предоставлении грантов на создание собственного дела, утверждённый постановлением Ад-

министрации муниципального района от 06.10.2010 № 862, изложив его в новой прилагаемой редакции: 

 3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

                                                                            

 

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум 

 

 

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 06.10.2010 № 862 (в редакции 

постановления Администрации 

муниципального района 

от 12.04.2021 № 618) 
 

http://www.admrussa.ru/


Состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства 
о предоставлении грантов на создание собственного дела 

 
Розбаум А.Р.                    - Глава муниципального района, председатель комиссии 

Комарова Е.Л.                       - заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии 

Васильева М.Ю.              - главный специалист отдела по экономике и предпринимательству комитета инвестиционного 

и цифрового развития Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Авдеева Н.Г.                    - заведующий отделом сельского хозяйства и продовольствия комитет инвестиционного и 

цифрового развития Администрации муниципального района 

Иванова Е.В.                   - председатель комитета инвестиционного и цифрового развития Администрации муниципаль-

ного района 

Михайлов Д.В.                  - председатель Думы Старорусского муниципального района (по согласованию) 

Котов Е.Г.                       - заведующий отделом правового обеспечения Администрации муниципального района 

Наморадзе Г.Г.               - индивидуальный предприниматель, председатель координационного совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства при Администрации Старорусского муниципального 

района (по согласованию) 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2021 № 619          

  

г.Старая Русса 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Старая Русса за 1 квартал 2021 года  



 В соответствии с пунктом 40 Положения о бюджетном процессе в городе Старая Русса, утвержденного решени-

ем Совета депутатов города Старая Русса от 29.05.2013 № 187, Администрация Старорусского муниципального райо-

на ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Старая Русса за 1 квартал 2021 года (далее  

Отчет). 

2.Направить Отчет в Совет депутатов города Старая Русса и Контрольно-счетную Палату Старорусского муни-

ципального района. 

3.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

  

 Глава муниципального района           А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Фактическая численность работников муниципальных учреждений за  1 квартал 2021 года – 78 человек, расходы 

на их денежное содержание – 4 355,0  тыс. рублей. Средства резервного фонда бюджета города Старая Русса за                    

1 квартал 2021 года не использовались. 

 

http://www.admrussa.ru/


 5 

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 12.04.2021 № 619 

 

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА СТАРАЯ РУССА ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА 
 

1. Доходы бюджета 

                    
Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной                  
классификации 

Утвержденные                
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные                     
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 297 111 714,00 -4 230 385,49 274 707 973,48 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 93 349 540,00 -5 851 437,86 74 355 539,73 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 51 699 000,00 12 177 363,15 39 521 636,85 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 51 699 000,00 12 177 363,15 39 521 636,85 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 51 092 800,00 12 109 296,23 38 983 503,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 330 600,00 36 247,92 294 352,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 275 600,00 31 819,00 243 781,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 4 090 840,00 917 251,01 3 173 588,99 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 4 090 840,00 917 251,01 3 173 588,99 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 1 878 370,00 411 645,87 1 466 724,13 



 6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 1 878 370,00 411 645,87 1 466 724,13 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 10 700,00 2 887,12 7 812,88 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 10 700,00 2 887,12 7 812,88 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 2 470 880,00 576 235,13 1 894 644,87 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 2 470 880,00 576 235,13 1 894 644,87 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -269 110,00 -73 517,11 -195 592,89 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -269 110,00 -73 517,11 -195 592,89 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 35 500,00 0,00 35 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 35 500,00 0,00 35 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 35 500,00 0,00 35 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 32 841 000,00 4 608 631,73 28 232 368,27 



 7 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 12 530 000,00 420 440,35 12 109 559,65 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 010 000 10601030130000110 12 530 000,00 420 440,35 12 109 559,65 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 20 311 000,00 4 188 191,38 16 122 808,62 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 12 315 000,00 3 764 124,83 8 550 875,17 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 10606033130000110 12 315 000,00 3 764 124,83 8 550 875,17 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 7 996 000,00 424 066,55 7 571 933,45 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 010 000 10606043130000110 7 996 000,00 424 066,55 7 571 933,45 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 3 200,00 0,00 3 200,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 3 200,00 0,00 3 200,00 

Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 010 000 10807170010000110 3 200,00 0,00 3 200,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 010 000 10807175010000110 3 200,00 0,00 3 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 3 650 000,00 911 766,78 2 738 233,22 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 2 750 000,00 841 766,78 1 908 233,22 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 11105010000000120 2 750 000,00 841 766,78 1 908 233,22 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 11105013130000120 2 750 000,00 841 766,78 1 908 233,22 



 8 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 11109000000000120 900 000,00 70 000,00 830 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 11109040000000120 900 000,00 70 000,00 830 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109045130000120 900 000,00 70 000,00 830 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 1 882 829,38 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 1 882 829,38 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 1 882 829,38 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 010 000 11302995130000130 0,00 1 882 829,38 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 910 000,00 357 948,44 552 051,56 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 650 000,00 169 299,63 480 700,37 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 000 11406010000000430 650 000,00 169 299,63 480 700,37 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 010 000 11406013130000430 650 000,00 169 299,63 480 700,37 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 010 000 11406300000000430 260 000,00 188 648,81 71 351,19 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 010 000 11406310000000430 260 000,00 188 648,81 71 351,19 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 010 000 11406313130000430 260 000,00 188 648,81 71 351,19 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 120 000,00 21 039,16 98 960,84 



 9 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 000 11607000000000140 120 000,00 21 039,16 98 960,84 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 010 000 11607090000000140 120 000,00 21 039,16 98 960,84 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения 010 000 11607090130000140 120 000,00 21 039,16 98 960,84 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 -26 728 267,51 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 -26 728 267,51 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 010 000 11701050130000180 0,00 -26 728 267,51 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 203 762 174,00 1 621 052,37 200 352 433,75 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 203 762 174,00 3 409 740,25 200 352 433,75 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 148 762 174,00 0,00 148 762 174,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019 - 2024 годы" 010 000 20225299000000150 10 450 670,00 0,00 10 450 670,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 000 20225299130000150 10 450 670,00 0,00 10 450 670,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 14 405 504,00 0,00 14 405 504,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 010 000 20225555130000150 14 405 504,00 0,00 14 405 504,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 123 906 000,00 0,00 123 906 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 20229999130000150 123 906 000,00 0,00 123 906 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 55 000 000,00 3 409 740,25 51 590 259,75 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 000 20249999000000150 55 000 000,00 3 409 740,25 51 590 259,75 



 10 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 010 000 20249999130000150 55 000 000,00 3 409 740,25 51 590 259,75 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -1 788 687,88 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21900000130000150 0,00 -1 788 687,88 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21960010130000150 0,00 -1 788 687,88 0,00 

           2. Расходы бюджета 

                  
              Форма 

0503117  с.2 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 325 576 992,76 29 111 671,40 296 465 321,36 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 592 795,19 176 335,55 2 416 459,64 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 790 300,00 0,00 790 300,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0106 9000000000 000 790 300,00 0,00 790 300,00 

Софинансирование расходных обязательств на содержание 
контрольно-счетной палаты 200 000 0106 9000000050 000 790 300,00 0,00 790 300,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000000050 500 790 300,00 0,00 790 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000000050 540 790 300,00 0,00 790 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 802 495,19 176 335,55 1 626 159,64 

Муниципальная программы "Развитие градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования 
город Старая Русса на 2014-2020 годы" 200 000 0113 0900000000 000 360 000,00 0,00 360 000,00 

Развитие градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Старая Русса 200 000 0113 0900100000 000 360 000,00 0,00 360 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Развитие градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0113 0900140000 000 360 000,00 0,00 360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0900140000 200 360 000,00 0,00 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0900140000 240 360 000,00 0,00 360 000,00 



 11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0900140000 244 360 000,00 0,00 360 000,00 

Муниципальная программа "Приватизация и управление 
муниципальным имуществом города Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0113 1000000000 000 796 000,00 0,00 796 000,00 

Оптимизация структуры муниципальной собственности (в 
том числе земельных участков) муниципального 
образования города Старая Русса 200 000 0113 1000100000 000 796 000,00 0,00 796 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Приватизация и управление муниципальным имуществом 
города Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0113 1000140000 000 796 000,00 0,00 796 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1000140000 200 796 000,00 0,00 796 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1000140000 240 796 000,00 0,00 796 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1000140000 244 796 000,00 0,00 796 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0113 9000000000 000 646 495,19 176 335,55 470 159,64 

Выполнение других обязательств государства 200 000 0113 9000000040 000 185 000,00 61 019,00 123 981,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9000000040 800 185 000,00 61 019,00 123 981,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9000000040 850 185 000,00 61 019,00 123 981,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9000000040 853 185 000,00 61 019,00 123 981,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов  
местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных 
бюджетных и автономных учреждений 200 000 0113 9000040020 000 260 995,19 115 316,55 145 678,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9000040020 200 57 586,06 28 794,25 28 791,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9000040020 240 57 586,06 28 794,25 28 791,81 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 9000040020 247 57 586,06 28 794,25 28 791,81 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9000040020 800 203 409,13 86 522,30 116 886,83 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 9000040020 830 203 409,13 86 522,30 116 886,83 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0113 9000040020 831 203 409,13 86 522,30 116 886,83 

Резервные средства 200 000 0113 9000040060 000 200 500,00 0,00 200 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9000040060 800 200 500,00 0,00 200 500,00 

Резервные средства 200 000 0113 9000040060 870 200 500,00 0,00 200 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 843 400,00 0,00 1 843 400,00 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 1 843 400,00 0,00 1 843 400,00 



 12 

Муниципальная программа "Защита населения и территории 
муниципального образования города Старая Русса от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2014-2023 годы" 200 000 0309 0700000000 000 318 600,00 0,00 318 600,00 

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в период 
весеннего паводка, осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья, осуществление мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности 200 000 0309 0700200000 000 318 600,00 0,00 318 600,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Защита населения и территории муниципального 
образования города Старая Русса от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2014-2023 годы" 200 000 0309 0700240000 000 318 600,00 0,00 318 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0309 0700240000 600 318 600,00 0,00 318 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0309 0700240000 610 318 600,00 0,00 318 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0309 0700240000 612 318 600,00 0,00 318 600,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0309 9000000000 000 1 524 800,00 0,00 1 524 800,00 

Софинансирование расходных обязательств на организацию 
и осуществления мероприятий по ГО и ЧС 200 000 0309 9000000030 000 1 524 800,00 0,00 1 524 800,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9000000030 500 1 524 800,00 0,00 1 524 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 9000000030 540 1 524 800,00 0,00 1 524 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 137 289 877,20 129 459,60 137 160 417,60 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0408 9000000000 000 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Оплата  выполненных работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам 200 000 0408 9000030200 000 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9000030200 200 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9000030200 240 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 9000030200 244 19 500,00 3 270,66 16 229,34 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 137 187 177,20 115 388,94 137 071 788,26 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание автомобильных дорог  местного значения в 
муниципальном образовании города Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0409 0600000000 000 128 841 371,62 115 388,94 128 725 982,68 



 13 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения, ремонт дворовых территорий и 
внутриквартальных проездов к многоквартирным домам на 
территории муниципального образования города Старая 
Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0409 0610000000 000 128 841 371,62 115 388,94 128 725 982,68 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 200 000 0409 0610100000 000 128 841 371,62 115 388,94 128 725 982,68 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения, ремонт дворовых 
территорий и внутриквартальных проездов к 
многоквартирным домам на территории муниципального 
образования города Старая Русса на 2014-2023 годы" 
муниципальной программы "Совершенствование и 
содержание автомобильных дорог  местного значения в 
муниципальном образовании города Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0409 0610140200 000 3 183 371,62 115 388,94 3 067 982,68 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 0610140200 600 3 183 371,62 115 388,94 3 067 982,68 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 0610140200 610 3 183 371,62 115 388,94 3 067 982,68 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0409 0610140200 611 1 253 571,62 115 388,94 1 138 182,68 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 0610140200 612 1 929 800,00 0,00 1 929 800,00 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 200 000 0409 0610171520 000 10 406 000,00 0,00 10 406 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 0610171520 600 10 406 000,00 0,00 10 406 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 0610171520 610 10 406 000,00 0,00 10 406 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 0610171520 612 10 406 000,00 0,00 10 406 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 0610171540 000 113 500 000,00 0,00 113 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 0610171540 600 113 500 000,00 0,00 113 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 0610171540 610 113 500 000,00 0,00 113 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 0610171540 612 113 500 000,00 0,00 113 500 000,00 



 14 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения, ремонт дворовых 
территорий и внутриквартирных проездов к 
многоквартирным домам на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы" 
муниципальной программы "Совершенствование и 
содержание автомобильных дорог местного значения в 
муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-
2023 годы", в части софинансирования 200 000 0409 06101S1520 000 594 000,00 0,00 594 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 06101S1520 600 594 000,00 0,00 594 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 06101S1520 610 594 000,00 0,00 594 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 06101S1520 612 594 000,00 0,00 594 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения, ремонт дворовых 
территорий и внутриквартирных проездов к 
многоквартирным домам на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы "Совершенствование и 
содержание автомобильных дорог местного значения в 
муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-
2020 годы", в части софинансирования 200 000 0409 06101S1540 000 1 158 000,00 0,00 1 158 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 06101S1540 600 1 158 000,00 0,00 1 158 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 06101S1540 610 1 158 000,00 0,00 1 158 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 06101S1540 612 1 158 000,00 0,00 1 158 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0409 9000000000 000 8 345 805,58 0,00 8 345 805,58 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов  
местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных 
бюджетных и автономных учреждений 200 000 0409 9000040020 000 6 539 400,00 0,00 6 539 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 9000040020 800 6 539 400,00 0,00 6 539 400,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0409 9000040020 830 6 539 400,00 0,00 6 539 400,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0409 9000040020 831 6 539 400,00 0,00 6 539 400,00 

Оплата кредиторской задолженности за выполненные 
работы, услуги по контрактам (договорам) прошлых лет 200 000 0409 9000040300 000 1 806 405,58 0,00 1 806 405,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 9000040300 600 1 806 405,58 0,00 1 806 405,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 9000040300 610 1 806 405,58 0,00 1 806 405,58 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 9000040300 612 1 806 405,58 0,00 1 806 405,58 

Связь и информатика 200 000 0410 0000000000 000 43 200,00 10 800,00 32 400,00 



 15 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0410 9000000000 000 43 200,00 10 800,00 32 400,00 

Выполнение других обязательств государства 200 000 0410 9000000040 000 43 200,00 10 800,00 32 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 9000000040 200 43 200,00 10 800,00 32 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 9000000040 240 43 200,00 10 800,00 32 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0410 9000000040 244 43 200,00 10 800,00 32 400,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании на 
2014-2020 годы" 200 000 0412 0800000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Создание условий для устойчивого развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях 
формирования конкурентной среды в экономике города 200 000 0412 0800100000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Развитие молого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании на 2014-2023 годы" 200 000 0412 0800140000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0800140000 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0800140000 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0800140000 244 10 000,00 0,00 10 000,00 

Муниципальная программа "Развитие туризма и 
туристической деятельности в муниципальном образовании 
город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0412 1100000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 200 000 0412 1100120590 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1100120590 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1100120590 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1100120590 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 165 006 941,37 24 937 654,96 140 069 286,41 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 16 295 054,19 1 328 815,79 14 966 238,40 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном образовании город Старая Русса на 
2014-2023 годы" 200 000 0501 0400000000 000 16 295 054,19 1 328 815,79 14 966 238,40 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт 
муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в 
муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0501 0430000000 000 16 295 054,19 1 328 815,79 14 966 238,40 

Создание условий для обеспечения капитального ремонта и 
ремонта муниципального жилищного фонда, сноса 
аварийного жилья в муниципальном образовании город 
Старая Русса на 2014-2023 годы 200 000 0501 0430300000 000 16 295 054,19 1 328 815,79 14 966 238,40 



 16 

Реализация мероприятий подпрограммы "Капитальный 
ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, снос 
аварийного жилья в муниципальном образовании город 
Старая Русса на 2014-2023 годы" муниципальной программы 
"Улучшение жилищных условий граждан и повышение 
качества жилищно-коммунальных услуг в муниципальном 
образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0501 0430340310 000 16 295 054,19 1 328 815,79 14 966 238,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0501 0430340310 600 3 219 600,00 1 328 815,79 1 890 784,21 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0501 0430340310 610 3 219 600,00 1 328 815,79 1 890 784,21 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0501 0430340310 611 3 099 600,00 1 328 815,79 1 770 784,21 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0501 0430340310 612 120 000,00 0,00 120 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 0430340310 800 13 075 454,19 0,00 13 075 454,19 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0501 0430340310 810 13 075 454,19 0,00 13 075 454,19 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 0501 0430340310 813 13 075 454,19 0,00 13 075 454,19 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 741 206,55 691 206,55 50 000,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном образовании город Старая Русса на 
2014-2023 годы" 200 000 0502 0400000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном 
образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0502 0440000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Создание благоприятных условий для осуществления 
энергосбережения в муниципальном образовании  город 
Старая Русса. Оптимизация расходов населения на 
потребление коммунальных ресурсов в коммунальных 
квартирах. Повышение уровня компетентности населения в 
вопросах эффективного использования энергетических 
ресурсов 200 000 0502 0440400000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Энергосбережение 
в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-
2023 годы" муниципальной программы "Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в муниципальном 
образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0502 0440440410 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0502 0440440410 600 50 000,00 0,00 50 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0502 0440440410 610 50 000,00 0,00 50 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0502 0440440410 612 50 000,00 0,00 50 000,00 



 17 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0502 9000000000 000 691 206,55 691 206,55 0,00 

Строительство объектов муниципальной собственности 200 000 0502 9000040550 000 691 206,55 691 206,55 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0502 9000040550 600 691 206,55 691 206,55 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0502 9000040550 610 691 206,55 691 206,55 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0502 9000040550 612 691 206,55 691 206,55 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 105 177 480,63 11 863 202,01 93 314 278,62 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0503 0500000000 000 20 673 500,00 8 453 461,76 12 220 038,24 

Подпрограмма  "Уборка и озеленение территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0503 0510000000 000 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Уборка и озеленение территории город Старая Русса на 
2014-2023 годы 200 000 0503 0510100000 000 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уборка и 
озеленение территории муниципального образования город 
Старая Русса на 2014-2023 годы" муниципальной программы 
"Организация благоустройства территории и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0503 0510140530 000 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 0510140530 600 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 0510140530 610 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0503 0510140530 611 897 300,00 5 209,38 892 090,62 

Подпрограмма "Освещение улиц на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0503 0520000000 000 19 500 000,00 8 447 752,38 11 052 247,62 

Освещение улиц на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы 200 000 0503 0520200000 000 19 500 000,00 8 447 752,38 11 052 247,62 

Реализация мероприятий подпрограммы "Освещение улиц 
на территории муниципального образования город Старая 
Русса на 2014-2023 годы" муниципальной программы 
"Организация благоустройства территории и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0503 0520240510 000 19 500 000,00 8 447 752,38 11 052 247,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0520240510 200 19 500 000,00 8 447 752,38 11 052 247,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0520240510 240 19 500 000,00 8 447 752,38 11 052 247,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0520240510 244 9 501 507,00 676 950,00 8 824 557,00 



 18 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0520240510 247 9 998 493,00 7 770 802,38 2 227 690,62 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения и 
организация ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" 200 000 0503 0530000000 000 257 200,00 500,00 256 700,00 

Содержание мест захоронения и организация ритуальных 
услуг на территории муниципального образования город 
Старая Русса на 2014-2023 годы 200 000 0503 0530300000 000 257 200,00 500,00 256 700,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Содержание мест 
захоронения и организация ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2014-
2023 годы" муниципальной программы "Организация 
благоустройства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0503 0530340540 000 257 200,00 500,00 256 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 0530340540 600 257 200,00 500,00 256 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 0530340540 610 257 200,00 500,00 256 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0503 0530340540 611 257 200,00 500,00 256 700,00 

Подпрограмма "Развитие территории города Старая Русса 
на 2016-2023 годы" 200 000 0503 0550000000 000 19 000,00 0,00 19 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
территории города Старая Русса на 2016-2023 годы" 
муниципальной программы "Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы", в части 
софинансирования 200 000 0503 05501S2090 000 19 000,00 0,00 19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05501S2090 200 19 000,00 0,00 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05501S2090 240 19 000,00 0,00 19 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05501S2090 244 19 000,00 0,00 19 000,00 

Государственная программа Российской Федерации "Охрана 
окружающей среды" 200 000 0503 1200000000 000 73 006 880,00 3 409 740,25 69 597 139,75 

Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 
образований Новгородской области на создание комфортной 
городской среды  малых городах и исторических поселениях-
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 200 000 0503 120F254240 000 55 000 000,00 3 409 740,25 51 590 259,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 120F254240 200 3 500 000,00 3 409 740,25 90 259,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 120F254240 240 3 500 000,00 3 409 740,25 90 259,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 120F254240 244 3 500 000,00 3 409 740,25 90 259,75 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0503 120F254240 400 51 500 000,00 0,00 51 500 000,00 



 19 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 000 0503 120F254240 460 51 500 000,00 0,00 51 500 000,00 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 200 000 0503 120F254240 464 51 500 000,00 0,00 51 500 000,00 

Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ, направленных на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и на благоустройство 
общественных территорий 200 000 0503 120F255550 000 18 006 880,00 0,00 18 006 880,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 120F255550 600 7 414 115,80 0,00 7 414 115,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 120F255550 610 7 414 115,80 0,00 7 414 115,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0503 120F255550 612 7 414 115,80 0,00 7 414 115,80 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 120F255550 800 10 592 764,20 0,00 10 592 764,20 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 120F255550 810 10 592 764,20 0,00 10 592 764,20 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 0503 120F255550 813 10 592 764,20 0,00 10 592 764,20 

Государственная программа Российской Федерации 
"Развитие физической культуры и спорта" 200 000 0503 1300000000 000 11 488 607,59 0,00 11 488 607,59 

Реализация мероприятий программы "Создание и 
восстановление воинских захоронений на территории 
муниципального образования город Старая Русса на 2019-
2024 годы" 200 000 0503 1300140000 000 967 445,81 0,00 967 445,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1300140000 200 967 445,81 0,00 967 445,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1300140000 240 967 445,81 0,00 967 445,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1300140000 244 967 445,81 0,00 967 445,81 

Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и 
восстановление воинских захоронений  200 000 0503 13001L2990 000 10 521 161,78 0,00 10 521 161,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 13001L2990 200 10 521 161,78 0,00 10 521 161,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 13001L2990 240 10 521 161,78 0,00 10 521 161,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 13001L2990 244 10 521 161,78 0,00 10 521 161,78 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0503 9000000000 000 8 493,04 0,00 8 493,04 

Выполнение других обязательств государства 200 000 0503 9000000040 000 8 493,04 0,00 8 493,04 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9000000040 800 8 493,04 0,00 8 493,04 



 20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 9000000040 850 8 493,04 0,00 8 493,04 

Уплата иных платежей 200 000 0503 9000000040 853 8 493,04 0,00 8 493,04 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 42 793 200,00 11 054 430,61 31 738 769,39 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0505 0500000000 000 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Подпрограмма обеспечение реализации муниципальной 
программы Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства на 
территории муниципального образования город Старая 
Русса  на 2014-2023 годы 200 000 0505 0540000000 000 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Организация благоустройства территории и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования  город Старая Русса на 2014-
2020 годы" 200 000 0505 0540400000 000 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Реализация мероприятий подпрограммы обеспечение 
реализации муниципальной программы "Организация 
благоустройства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории муниципального 
образования город Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0505 0540420590 000 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0505 0540420590 600 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 0540420590 610 40 953 117,65 9 214 348,26 31 738 769,39 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0505 0540420590 611 28 768 117,65 9 214 348,26 19 553 769,39 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0505 0540420590 612 12 185 000,00 0,00 12 185 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 0505 9000000000 000 1 840 082,35 1 840 082,35 0,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 200 000 0505 9000020590 000 1 840 082,35 1 840 082,35 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0505 9000020590 600 1 840 082,35 1 840 082,35 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 9000020590 610 1 840 082,35 1 840 082,35 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0505 9000020590 612 1 840 082,35 1 840 082,35 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Муниципальная программа  "Вовлечение молодежи города 
Старая Русса в социальную практику на 2014-2023 годы" 200 000 0707 0100000000 000 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Вовлечение молодежи города Старая Русса в социальную 
практику 200 000 0707 0100100000 000 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Вовлечение молодежи города Старая Русса в социальную 
практику на 2014-2023 годы" 200 000 0707 0100140070 000 85 400,00 11 900,00 73 500,00 



 21 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 0100140070 600 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 0100140070 620 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0707 0100140070 622 85 400,00 11 900,00 73 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 16 911 179,00 3 483 297,09 13 427 881,91 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 16 911 179,00 3 483 297,09 13 427 881,91 

Муниципальная программа "Развитие культуры города 
Старая Русса на 2014-2023 годы" 200 000 0801 0200000000 000 16 911 179,00 3 483 297,09 13 427 881,91 

Сохранение наследия муниципального образования город 
Старая Русса, привлечение всего населения к участию в 
культурной жизни, развитие и совершенствование форм 
культурно - досуговой деятельности, самодеятельного 
художественного творчества, сохранение традиционной 
народной культуры 200 000 0801 0200100000 000 700 000,00 13 700,00 686 300,00 

Мероприятия в сфере культуры 200 000 0801 0200140060 000 700 000,00 13 700,00 686 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0200140060 600 700 000,00 13 700,00 686 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0200140060 620 700 000,00 13 700,00 686 300,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0200140060 622 700 000,00 13 700,00 686 300,00 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и 
повышение социального статуса работников культуры; 
создание условий для доступности участия всего населения 
в культурной жизни, укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры 200 000 0801 0200200000 000 16 211 179,00 3 469 597,09 12 741 581,91 

Учреждение культуры 200 000 0801 0200220060 000 16 211 179,00 3 469 597,09 12 741 581,91 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0200220060 600 16 211 179,00 3 469 597,09 12 741 581,91 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0200220060 620 16 211 179,00 3 469 597,09 12 741 581,91 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0801 0200220060 621 11 215 900,00 2 757 022,69 8 458 877,31 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0200220060 622 4 995 279,00 712 574,40 4 282 704,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 1001 9000000000 000 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 200 000 1001 9000080000 000 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9000080000 300 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9000080000 310 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9000080000 312 68 400,00 16 998,96 51 401,04 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 189 000,00 22 889,26 166 110,74 



 22 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании город Старая Русса 
на 2014-2023 годы" 200 000 1101 0300000000 000 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Привлечение населения к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом 200 000 1101 0300100000 000 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Мероприятия в сфере физической культуры 200 000 1101 0300140080 000 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0300140080 200 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0300140080 240 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0300140080 244 189 000,00 22 889,26 166 110,74 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 1202 9000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Выполнение других обязательств государства 200 000 1202 9000000040 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9000000040 200 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9000000040 240 20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1202 9000000040 244 20 000,00 0,00 20 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального образования город Старая 
Русса 200 000 1301 9000000000 000 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 000 1301 9000040040 000 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 9000040040 700 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 9000040040 730 1 570 000,00 333 135,98 1 236 864,02 

          
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -28 465 278,76 -33 342 056,89 х 

          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                  

                        
Форма 0503117  

с.3 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 



 23 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 28 465 278,76 33 342 056,89 9 194 139,46 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 9 194 139,46 0,00 9 194 139,46 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 000 01000000000000000 9 194 139,46 0,00 9 194 139,46 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 000 01020000000000000 9 194 139,46 0,00 9 194 139,46 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000000000700 28 471 039,46 0,00 28 471 039,46 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000800 -19 276 900,00 0,00 -19 276 900,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 520 000 01020000130000710 28 471 039,46 0,00 28 471 039,46 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000130000810 -19 276 900,00 0,00 -19 276 900,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 19 271 139,30 33 342 056,89 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 700 00001050000000000000 19 271 139,30 33 342 056,89 0,00 

Изменение иных финансовых активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -325 582 753,46 -74 286 537,76 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -325 582 753,46 -74 286 537,76 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 710 000 01050201130000510 -325 582 753,46 -74 286 537,76 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 344 853 892,76 107 628 594,65 x 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 344 853 892,76 107 628 594,65 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 344 853 892,76 107 628 594,65 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 720 000 01050201130000610 344 853 892,76 107 628 594,65 х 

 

 

 

 

 

 



 24 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2021 № 620      

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменения в Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Старорусского муниципального района и муниципального образования город Старая Русса 

   

 

 Администрация Старорусского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в  пункт 5 Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных прог-

рамм Старорусского муниципального района и муниципального образования город Старая Русса, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 28.07.2014 № 982, заменив слова «…комитет по инвести-

ционному развитию …» на «…комитет инвестиционного и цифрового развития…». 

2.Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального рай-она и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 

 

Глава муниципального района        А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 



 25 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2021 № 621      

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 
Старорусского муниципального района и муниципального образования город Старая Русса,  

их формирования и реализации  

 
  В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Администрация Старорусского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Старорусского муниципального 

района и муниципального образования город Старая Русса, их формирования и реализации, утверждённый постанов-

лением Администрации Старорусского муниципального района от 29.08.2013 № 860 (далее Порядок), следующие 

изменения: 

1.1.Заменить в пункте 3.6. раздела 3 Порядка слова «…отделом архитектуры и градостроительства...» на 

«…отделом архитектуры и градостроительства комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и иму-

щественных отношений ...»; 

1.2.Заменить в пункте 3.7. раздела 3, пунктах 5.2-5.3 раздела 5 Порядка слова «…комитетом по инвес-

тиционному развитию…» на «…комитетом инвестиционного и цифрового развития ...» в соответствующем падеже. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум 

http://www.admrussa.ru/


 26 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2021 № 622      

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» 
 

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных 

разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства», утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 26.05.2020              

№ 831, следующие изменения: 

1.1.Изложить абзац 2 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 в редакции:  

«комитетом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации 

Старорусского муниципального района.»; 

1.2.Изложить пункт 2.8. раздела 2 в редакции:  

«2.8.Указание на запрет требовать от заявителя  

Запрещено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление ко-

торых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальных услуг; 

представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предос-



 27 

тавление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные ус-

луги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных 

частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципаль-

ными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, 

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и 

связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления 

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, 

после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги; 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия 

(бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 

Федерального закона N 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12077515&sub=706


 28 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную  услугу, руководителя  многофункционального  центра  при  

первоначальном  отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется зая-

витель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были 

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, 

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.3.Изложить абзацы 3-5 пункта 5.2. раздела 5 в редакции: 

«жалобы на решения и действия (бездействие) специалиста комитета строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и имущественных отно-шений Администрации муниципального района (далее комитет) подаются руково-

дителю комитета; 

жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя комитета подаются первому заместителю Главы 

администрации муниципального района, курирующему комитет, либо в случае его отсутствия рассматриваются Гла-

вой муниципального района; 

жалобы на решения и действия (бездействие) первого заместителя Главы администрации муниципального райо-

на подаются Главе муниципального района.». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района    А.Р. Розбаум 

 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A37C4A6A174E53CE0ECFCC33F4D3116D26954052252CF3773254BC8E57DB4C0381F4A606017FCC845h3PFJ
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A37C4A6A174E53CE0ECFCC33F4D3116D26954052057C63F227604C9B939E4D338184A62620BhFPFJ
http://www.admrussa.ru/


 29 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.04.2021 № 641         

  

г.Старая Русса 

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории Старорусского муниципального района 
 

 В целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в 

соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Ад-

министрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить на территории Старорусского муниципального района особый противопожарный режим с            

13 апреля 2021 года по 20 мая 2021 года. 

2.Рекомендовать Главам сельских поселений Старорусского муниципального района, руководителям пред -

приятий, организаций и учреждений муниципального района независимо от форм собственности:  

 2.1.Обеспечить готовность систем оповещения населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, 

связанных с пожарами; 

 2.2.Выполнить для населенных пунктов мероприятия, исключающие возможность переброса огня при пожарах 

на здания и сооружения: устройство защитных противопожарных полос (опашку), удаление сухой растительности; 

 2.3.Спланировать и реализовать очистку подведомственных территорий от горючего мусора; 

2.4.Запретить неконтролируемое выжигание стерни и сухой травы на полях, сенокосных, пастбищных площадях 

и обочинах дорог; 

2.5.Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы; 

 2.6.Обеспечить патрулирование силами местного населения и добровольных пожарных дружин:  

 населенных пунктов; 



 30 

 территорий, сопредельных с лесным фондом, для контроля за  проведением сельскохозяйственных палов;  

 2.7.Привести в готовность имеющиеся первичные  средства   пожаротушения; 

 2.8.Обеспечить беспрепятственный подъезд и установку пожарной техники к зданиям и сооружениям, источни-

кам наружного противопожарного водоснабжения; ремонт и содержание в исправном состоянии источников наруж-

ного противопожарного водоснабжения; 

  2.9.Организовать проведение инструктажей под роспись постоянно и временно проживающего населения о 

мерах пожарной безопасности, необходимости установки у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой, дейст-

виях в случае пожара, способах вызова пожарной охраны, в том числе через операторов сотовой связи области; 

2.10.Обеспечить информирование населения о необходимости выполнения мер, предусмотренных настоящим 

решением, принятых правовых актах органов местного самоуправления по вопросам обеспечения пожарной безо-

пасности на территориях поселений; организовать разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при 

угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами; 

2.11.Спланировать и реализовать ликвидацию незаконных парковок автотранспорта в местах расположения 

источников противопожарного водоснабжения, в противопожарных разрывах зданий (сооружений); 

2.12.Организовать работу по созданию необходимого резерва финансовых  и материальных средств для ликви-

дации возможной чрезвычайной ситуации в пожароопасный период; 

2.13.Продолжать работу по обеспечению сельских населенных пунктов пожарными мотопомпами и техничес-

кими средствами для их перевозки.  

 3.Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Старорусскому, Парфинскому, 

Волотовскому, Поддорскому и Холмскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Новгородской области: 

3.1.Усилить противопожарную пропаганду по вопросам предупреждения пожаров в пожароопасный период; 

3.2.В срок до 01 мая 2019 года организовать проведение бесед с обучающимися, воспитанниками, их родителями 

по предупреждению пожаров, в том числе возникающих в результате детской шалости с огнем. 

4.Муниципальному бюджетному учреждению Старорусского муниципального района «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» осуществлять информирование населения на время действия осо-

бого противопожарного периода. 

5.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муници-

пального района Ульянова В.Н. 

 6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 



 31 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

  

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.04.2021 № 642       

  

г.Старая Русса 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации  муниципального района от 15.12.2020 № 2256 

 

 В связи с отсутствием ледостава на водоемах Старорусского муниципального района, в целях приведения отде-

льных нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответствие с действующим законо-

дательством Российской Федерации, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 15.12.2020 № 2256 «О 

запрещении выхода и выезда на лед водоемов и рек». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Глава муниципального района        А.Р. Розбаум 

http://www.admrussa.ru/


 32 

Администрация Старорусского муниципального района извещает о  приёме заявлений о намерении участвовать в 

аукционе земельного участка  с кадастровым номером 53:17:0171301:324, площадью   1826 кв.м., вид разрешённого 

использования земельного участка: для  ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный  участок), 

категория земель: земли населённых пунктов, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район,  Новосельское сельское  поселение, деревня Подцепочье, земельный участок 11 в. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования  

настоящего извещения. Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с 

объявленной ценностью при его пересылке, электронной почтой в виде электронных документов, либо по 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с использованием областной государственной 

информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Новгородской области» и федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

при личном обращении по адресу: Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-

26-70, время приема с 8-30-17-30, обеденный перерыв с 13-00-14-00. 

 

 

 

 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

13.04.2021 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 


